natalis vel coronatio eius. *l. e. l. fi. Et in d. l. omnes dies. Alii aut ob honore civitatu. vt dies natalicie maximaz vbiu vt rome et pstatinopolis. l. omnes pal. Alii ob necessitates boim vt pblicā vtilitatē. vt sunt duo mēses. vnus grā messi um. alijs cā vindemie. De glo etiā in pal. l. oēs dies. vbi dī. oēs dies iubem<sup>9</sup> eē iuridicos. illos tñ manere feriaz dies pbas est geminis mēsi bo ad requiē laboris indulgētior ānus excepit est. nis q̄ fauoribz mitigādis et autūni fructibus decerpēdis. has vero serias spe. e. ti. nō vocat solēnes s̄ iudicat rusticas vel publicas. qz ppe rēpublicā vel vtilitatē rusticā inducunt. et forte spe. mouet ex. l. j. i. pn. ff. e. ti. Et statum ē bfe rie fm cōsuetudinē cuiuslibet loci et fm varicos terraz ritus. vt. ff. de fer. l. p̄sides.*

**Ferri** pprie dicit<sup>9</sup> ea q̄ q̄s i corpe baiulat. Porta ri dō ex q̄ q̄s i mēte secū ducit. agi vero vel duci dicunt animalia. vt. ff. de verbo. sig. l. ferri.

**Ferriminatio** est eiusdē generis materiaz solida tio et cōiunctio. vt si cipro argenteo fund<sup>9</sup> ferre<sup>9</sup> apponat. de h no. i. l. in rem. ff. de rei ven. Sed applūbatio. *Re. sup de A.*

**Feudū** fm host. et azo. e. ti. i sum. §. j. Est bñfici um alicui<sup>9</sup> rei iuectura iteruente sic concessa seu date aliq. vt dñum penes pcedētē remaneat cuius occasiōe recipiēs et successor ei<sup>9</sup> pcedente dño ad id d̄ q̄ z vsz puenit aut feudi nafa regit sez directū dñum. vtile aut trāsit ad feudatari um. ar. coz q̄ no. de emphiteota. ff. si ag. rec. peta. l. vnica. §. g in. et fuit b̄ dicitū sup vtile fm diuersaz r̄gionū p̄suetudies q̄ obligat z ipis p̄suetudibz obligat. q̄bz deficientibz iuri scripto obligat. Pro diffinitōe feudi et donatiōe ei<sup>9</sup> vi de in glo. in vñ. feu. g mo. feu. acq. in prin. et sū mā ad quā ibi remittit. Dicit aut feudū a fide. delitate vel a fide quā vasallus dño p̄stare tenetur. Nec em̄ debet aliq̄ iuectura fieri ei q̄ si delitate facere recusat. nisi feudū eo pacto sit acq̄sitū vt de eo fidelitas nō p̄stet. vt in p̄stitutiōibz feu. p̄ q̄s fiat iuecti. et p̄ q̄s recipit ibidē i quibz cau. feu. amit. in. c. ij. §. j. in vñbo feu. no. Item feudū est res cōcessa alicui ad vtendū. p̄ seruitō fm goff. est cōcessio rei. p̄ omagio facta. et addi tur cōcessio beniuola. qz fit ex grata beniuolētia et q̄ beneficiū dī. Et iā id cōcessio dī. quia apud dñm remanet p̄prietas et dñm directū. s̄ vasal lus acq̄rit vsufructū et vtile dñum. Potest etiā sic describi feudū. est beniuola actio tribuēs gaudiū capiētī cū fuitio retribuēdo p̄ quā trās ferē vtile dñm de dño i vasallū. Et sic dī a fide litate quā vasallus tenet dño. de quo in. c. ex di ligenti. de simo. et in ti. de feu. p to.

**Feudū legiū** fm spe. ti. de feu. i tractatu libello rū. §. qm̄ sup omagiū. v. porro si. Est qñ causa z

occasio omagij ceperit a dño. vt q̄ baro dicit ali cui paupi militi. q̄ aliquā rem immobilem sibi daret si ei facēt omagiū. et illam dedit. talis res vocat feudu legū. et talis vasall<sup>9</sup> homo legius Et hec probatur in li. feu. Si de feu. p̄trouersie fuerint vide. j. omagium.

**Feudarius** est qui feudum recipit qui etiam va fallus dicitur.

**Fictio iuris** differt a p̄sumptōe. quia fictio iuris semper est cōtra veritatez. vt in iure post liminij zc. P̄sumptio aut frequenter intelligi tur stare cum veritate sicut et sepe stat. ius em fingit aliud q̄ est vt fingit mulierem stipulataz que nō est. l. vnica. i prin. *l. de rei vro. actō fin git natum quod nō est. ff. de sta. bo. l. qui i vtero fingit nō esse natum quod est natum. ff. de libe. et postu. l. ticius testamento. §. lucius.*

**Fingit viuere quod nō viuūt.** in sti. de execu. tu. §. fingi aūt.

**Fingit nō cōceptum cum qui mortuus nascitur.** ff. de ver. sig. l. g mortui. nō azo in prin. sum. circa. r. p̄dicamēta. et goff. in sum. de p̄sump.

**Fides** est fundamētū rez sperādaz nō apparen tū argumētū. Et fm aristo. est ratio rei dubie faciens fidem. Et fides fm apostolū in epla ad gal. vt sumit de sum. tri. c. firmiter. est substantia rez sperādaz argumētum. Primū dicit quia sperare debemus qd̄ dictum est a p̄phetis futu rum. Secūdū dicitur. qz p̄betias iam cōpletas debemus habere argumētū. i. p̄batōem nō ap parētium de futuris cōplendis. Sed illa ē q̄daz notificatio et nō vera diffinitō. quare magistra liter sic diffinitur. Fides est volūtaria certitudo absentū infra scientiā et sup opinionē cōstituta Aug. dic. fides est credere qd̄ nō vides. Et sunt due spēs ei<sup>9</sup> sez formata z informis. Et capitur multis modis. de quo vide glo. bo. in. c. firmit de sum. tri. et si. catbo.

**Fideicommissum** est illud legatū vel relictū qd̄ cō mittit fidei heredis alicui dandū ab eo. cū testa tor dicit heres fidei tue p̄mitto. vt des legata et p̄missa. vt fm azo. in sum. *l. e. ti. §. sequit.* Ho die tñ nō est differētia int̄ fideicommissa et legata licet olim mlte cēt differēte. Omē ei legatu si deicommissū dicit p̄. et ecōtra. p̄ q̄ ex ter. in sti. de le. §. h nō vsqz. Nā ipoz eadē nafa. ff. de leg. j. l. j. vbi dī p̄ oia equata sūt legata fideicommissis.

**Fideicommissarius** ē ille cui<sup>9</sup> fidei legatū vel reli ctū p̄mittit.

**Fideicommissaria libertas.** *Re. j. libertas.* Fideicommissaria hereditas petitio est q̄ cōpetit ei cui fideiussozia hereditas restituitur ex sena tusconsulto trebelliano. vt qui habent agros cō fines. q̄ p̄ ipam diuidant agri vel fundi.

**Fideiussoz** est qui alienā obligatōem i suā reci

pit vel suscipit fidem. principali nihilominus manente obligato. videlicet q se p alio obligat vt eo scz principali debito nō satisfaciēte ipse satisfaci et. Et dicit q si iussu alteri ponēs fidem suā. vt insti. e. ti. in pn. et. ff. e. l. j. et. ij. Est at fideiussoz magnū nomē generale. qz cōprehēdit sub se mādatoz et pstitutoz. et eū q ex toto in se alienam obligatōem transfert. qui et pmissor vocat. Sz hi differūt inter se. qz cōstitutoz nō obligat nisi precedat obligatio q in iuribz data sit. vt in. l. j. et. l. iij. §. j. cum alijs. ff. de consti. pe. et. l. ij. A. eo. ti.

Fideiussoz vero ipam obligatōem precedit z sequitur. insti. e. §. fideiussoz. Mandator autē nunq sequitur sed sem p precedit obligatōem. vt. ff. mandati. l. si vō nō remunerādi causa. §. si p cre vitā. nisi in casu qui habetur in eo. §. v. plane. Et differentiā hic positā no. glo. in. l. palle. §. si post. in pn. Qui ē similis glo. l. e. ti. sup rub. Et qz pcedat obligatōz. vide host. in sū. l. e. ti. §. j. Fideiussoz in rem suāz dē. qz fideiubet p aliqua re in ea cā q res futura ē eius. d. ff. de di. pcura. tozē ad defendēdū in cā mea et fideiuss. p eo iudicatū solui. hoc casu fideiussoz in rē mea dicos. vt. l. si desinet. ff. de pecu.

Fideiussio ita fit. Si interrogetur fideiussoz sic fide tua iubet q iste debeat. et ille respōdeat si deinceo. vt insti. eo. ti. §. in stipulatōibz. Hodie tñ fm hosti. in sum. e. ti. §. qualis. vulgares vti tur hoc mō es fideiussoz p tali et pmittis mibi p eo. et ille respōdet sic vel pmitto.

Fidelitas fm hosti. in sum. de feu. §. quid sit fidelitas. nihil aliud est nisi iusiurandū qd a vasallis prestat dño. Et ibidē habet plena forma fidelitatis. et. xxij. q. v. de forma. de iureiurā. c. Ego. R. Et in q differt ab omaggio. no. i. cle. pastoralis. §. rursus. de re iudi.

Figuline dicuntur loca in quibz figuli exercent officia sua vel artem.

Filius arrogatus. Re. s. arrogatio.

Filius adoptiuus. Re. s. adoptio.

Filius est is quē nuptie demōstrāt. vt. ff. de ius vocan. l. Quia mater. Vel p pessionē patris et matris. c. transmissa. q fil. sint legit. Vel p affectū. l. de presump. afferte. ij. q. vij. ad romanaz. Et statur his cōiecturis donec pbetur cōtrariū fm goff. in sum. ti. d. na. ex li. ven.

Filius familias dicit q est in pte patris vt parentis. vt accipit in. l. si. ff. de bis q sui vt alieni iuris sunt. sicut filius emancipatus dicitur qui extra potestatem patris ē.

Filij naturales fm azo. in sum. l. e. ti. sūt multiplices. Aliqui sunt naturales vt legitimi. vt qui nascuntur p legitimū thorum. Alij sunt legitimi tm. vt adoptiu. alij naturales tm. vt nati

ex concubina vnica et in domo indubitate offectu coniuncta. Alij neqz naturales neqz legitimi. vt q ex illicito et dānato coitu nati sunt. De his omnibus est glo. insti. de adop. in prin. Et glo. in. c. p venerabilem. qui fi. sint legitimi. Et quot modis naturales de soluto cum soluta efficiantur legitimi. patet in. c. tāta. qui filij sint legitimi. vbi etiam dicitur. qz filij vulgo nati vt cōcepti sunt. qui non habent patrem determinatum. Sed vt azo dicit. hec distinctio fm iura ciuilia imperatorum datur. et non fm iura naturalia. quia forte fm theologos non est vsqz quāqz verum fm quos matrimonia seu indiuidua maris et femine coniunctio est de lege nature. quia fm aristotelem et philosophos. j. politici. Naturalis videtur coniunctio vnus ad vnam. Et vagus est concubitus contra naturam. Filij spurij dicuntur qui de adulterio ex soluta cum non soluto vel econuerso concepti sunt. c. transmissa. palle. et. l. vulgo. ff. de sta. ho.

Filiastra filiastra est filius vel filia ex alio coniuge genitus vel genita non ex eo quem modo habet mulier. vt. xx. q. j. si quis filiastrum.

Finium regundoz. Re. s. actio finium regundozum.

Finitiuus. i. vicinus. ca. per tuas. d. sen. ex com. Et et fiunt. Hec verba non tm respiciunt presens sed etiam futurum. xxv. q. j. generali. i. ter. et in glo.

Fieri incontinenti dicitur hoc quod potest committi iudicis arbitrio. vt dic alan. de app. c. an sit. in glo. vlti. i. i actu se tenente. hoc est anteqz contrabentes se ad aliquem actum et negocia diuertant. ff. de ver. ob. l. continuus. vide supra facere vbi de hoc.

Fiscus est saccus regius in quē reducitur vt cui applicatur bona bannitoz vel pscriptoz. talis accipit. ff. locati. l. sed edes. §. fiscus. Vel est regij vel imperialis thesauri congregatio vel impialiu bonoz collectō vl pūlegiū. qz fise mltas bz pūlegia. vt no. azo i sū. l. d. priui. fise. ad qd vide no. l. de iure filci. rub. Et nota qz dissecntia est inter fiscū et rempublicā. sicut inter spēm et genus. Fiscus em est bursa soluz de comodo pecuiario. Sed respublica pecuias honoēs p mia z alia pūderat. no. i. l. micipia. l. de ser. fug.

Flamines dicebant sacerdotes gentilium a filo quo in capite utebantur. a quo dicebantur flamines quasi filamines. nam nudis eos capiti bus penitus incedere nephas erat. distin. xxj. cteros postmedium. Inde Archiflamines dicebantur et protoflamines. vt. e. di. §. j.

Floci noie itelligit habitus habens maicas longas et amplas. Lucullus vero nomine habitus

longus et amplus sine manicis ut in cle. ne in agro. §. verum. de sta. mona.

**F**odine dicuntur loca vel fouee ubi aliquid foditur. di. xij. clerico. **I**nde dicuntur ferrifodine fouee ubi foditur ferrum. et aurifodine ubi aurum.

**F**ormula Re. supra actio.

**F**orus est exercitum linum locum a fando dicitur vel a foronio rege qui primo grecis literis legem dedit. ut dicitur. si. c. forus. et. vij. di. moyses. et statuit ex tribu seculi causa lege et iudicio. **I**tem forus idem est quod tribunal. **E**t ut a quo dicitur. forus ponitur per bursa. **E**t alio modo dicitur forarium. ut ait placen. de glo. se. dicitur iudicium officium. **I**demque appellatur pretorium Tribunal autem dicitur maiorum iudicium. seculi qui habent merum imperium. **P**ape autem proprie dicitur assessorium. **I**tem est planities in mari. **I**tem est locus ubi merces reponuntur. **I**tem foramen remi nautis. **I**tem scriptorium foraminolus per iponendis penis et cornibus vel calamis ad scribendum deputatis. **E**t hec significata sunt forus ut plurimum in masculino genere. fm. host. in sum. de fo. ppe. §. j.

**F**orum autem in neutro genere fm. host. ibidem ponitur per loco deputato ad emendum vel vendendum res. **A**liiter autem fm. a. 30. dicitur districtus civitatis vel territorium iudicis in quo aimaduere et punire habet delinquentes. l. si pupillus. §. territorium. ff. de vbo. signi. **E**t veniunt ibi qui sunt iurisdictionis non qui sunt ordinis. **E**t dicitur quod si fodium. eo quod qui sunt in districtu ad fodiam vel munera seu angarias compelluntur. **E**t dicitur a ferendo. eo quod munera subeunt et inferunt. **A**liiter fm. goff. et host. ibidem venientes forum et dicitur non quod tribunal. quia tribunal forte habet aliquam similitudinem cum foro. quia sicut in foro venales quod nos nominamus forum veniunt multi vendentes et ementes siue res venales inferentes. **S**ic etiam in foro iudiciali seculi in tribunali veniunt multi litigantes seu petitiones et lites inferentes et eride diffinitiones de potestates.

**F**ornicatio est cuiuslibet illiciti coitus genus qui fit extra uxorem legitimam. spalius in usu viduarum meretricum cum vel concubinarum. **S**ed stuprum rapto incestus. **R**e. locis suis. **E**t quilibet fornicatio simplex est peccatum mortale. ut cle. ad nram. de here. **E**t §. de iure canonico hodie prohibetur concubinarum qui tamen permittitur tanquam licitus de iure civili. l. in concubinato ff. de pecu. insti. de pa. pote. in glo.

**F**oresta est locus ubi fere inhabitant vel includuntur. **E**t ubi quis habet usum fenandi fm. bern. de dona. cum dilectus. in glo. j.

**F**oraneus dicitur qui forum tenet vel de foro venit. iij. q. vij. peregrina.

**F**orte quod sit dubitativum facti et quod iuris. no. archi. xj. q. iij. nolite. etiam quod capit certitudinaliter per expressum veritatis et non pro nota dubitationis ut in multis iuribus.

**F**orsitan etiam quod capit non dubitativum. de vo. et vo. red. c. magne. et sic est expressivum veritatis. de pecu. tue. xxij. q. ij. admouere. circa medium. et de pe. di. j. quod obrem. de supplen. negli. pla. c. j. li. vij. quod est nota dubitativum. de testa. c. ij. et cle. pastoralis. v. nunquam etiam. de re iudi. vide glo. in pre. alle. c. ij. de testa.

**F**rater dicitur quasi ferens alium vel alterum.

**F**ratres consanguinei sunt fratres ex eodem patre et eadem matre sanguinee geniti. ita exprimitur ter. in. §. sunt autem cognati. insti. de legi. ag. suc. et. l. ita q. §. eo. ti.

**F**ratres patruales sunt duorum fratrum filii. ut dicitur. §. sunt autem. ubi. eodem numero. **E**t insti. de gra. §. quarto gradu.

**F**ratres uterini sunt filii eiusdem matris. ut exprimitur glo. insti. de legi. ag. suc. §. habendum.

**F**ratres promittere dicitur omnes christiani tam laici quam clerici per lavacrum regenerationis in baptismo. c. ad mensam. xj. q. iij. et. c. Johannes. de regu. p. io. an. ij. q. j. **S**i peccaverit. **S**ed an denunciatio evangelica habeat locum in fratribus istis. vel etiam in fidelibus. videlicet si christiano denunciet pagano. vide tur q. no. q. dicitur ibi frater tuus. potest dici fm. panoz. q. sic. saltem aliquo modo. seculi qui peccat contra precepta naturalia. c. quod super his de vo. et vo. red. §. sunt enim primi nostri qui aimas lucrum facere debent fm. glo. in. c. primus. de pe. di. ij.

**E**t sic concluditur denunciatio evangelica aliquid modo locum habere contra infideles. **I**tem ante palia apostolorum in primitiva ecclesia omnes appellabantur fratres discipuli christi. xxij. di. sacrosanta. **P**rope tamen religiosi medicantes non habentes bona in omni frater dicitur. **E**t alij habentes bona in communi ut ordinis sancti benedicti bernardi etc. qui monachi dicuntur. cle. dudum. de sepul. **E**t cle. christi de pa. viso. de ver. sig. **E**t fm. panoz. monachi non appellantur fratres proprie. licet large loquendo sic. **S**ic etiam de monialibus que de ordinibus medicantium dicuntur sorores. et alie monache moniales vel sanctemoniales.

**F**raternitas quod modis sumitur in iure no. io. an. in promitto decre. ioh. de reg. et tras. ad reli.

**F**raus idem est quod dolus. **N**o. tamen quedam differentia in. l. iurisgen. §. ait pretor. **E**t de pac. ubi vide. hic tamen fraus capitur prout fit legi. quando quis facit contra significatum legis que sita palleatione qua videatur non agere in fraudem legis. ff. de legi. l. fraus. v. gra. filiusfamiliarius indiget pecunia. petit a me sibi mutuari. video quod per hoc incidere in senatusconsultum macedonianum. pecuniam non mutuo sed frumentum ut vedat et pecuniam habeat ne videar incidere in macedonianum. certe. ego nihilomi modo icido. ut. l. filii an. §. mutui. ff. ad macedo. q. frumentum non trado